Det kan ses, at fjernvarmeprojektet vil være samfundsøkonomiske dyrere med en merom-

kostning på 23.255.574 kr. svarende til 40 % i forhold til varmepumpealternativet.

Tabel 14: Nutidsværdi af de samfundsøkonomiske omkostninger angivet i kr.

Samfundsøkonomisk følsomhedsanalyse

I en vurdering af de samfundsøkonomiske omkostninger ved et projekt skal indgå en følsom-

hedsanalyse, der illustrerer projektets følsomhed over for ændringer i de givne forudsætnin-

ger.

Følgende følsomhedsberegninger er udført:

 Forøgelse og reduktion af anlægsomkostning på hovedledningsanlægget

 Forøgelse og reduktion af anlægsomkostning på de individuelle varmepumper

 Forøgelse og reduktion af COP på de individuelle varmepumper

 Forøgelse og reduktion af elpris

 Forøgelse og reduktion af ledningsgaspris

 Ændret CO2 pris, lavt prisforløb

 Ændret CO2 pris, højt prisforløb

 Forøgelse og reduktion af anlægsomkostning på produktionsanlægget

I Tabel 15 og 16 ses resultaterne af de samfundsøkonomiske følsomhedsanalyser. Tabellen

viser at varmepumpealternativet er robust i forhold til fjernvarmeprojektet i alle de udførte

følsomhedsberegninger.

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 7.167.526 37.580.376 13.576.856 33.157 60.402 58.357.914

Alternativ 9.138.851 21.084.276 4.853.009 26.204 73.977 35.102.340

Svendborg Kommune

Annullering af projektforslag for fjernvarmeforsyning af Lundeborg

Side 20 af 20

Tabel 15: Nutidsværdi af de samfundsøkonomiske omkostninger for de udførte følsomhedsberegninger

Tabel 16: Nutidsværdi af de samfundsøkonomiske omkostninger for de udførte følsomhedsberegninger

Hovedledninger +20%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 7.167.526 39.476.995 13.576.856 33.157 60.402 60.254.533

Alternativ 9.138.851 21.084.276 4.853.009 26.204 73.977 35.102.340

Hovedledninger -20%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 7.167.526 35.683.757 13.576.856 33.157 60.402 56.461.295

Alternativ 9.138.851 21.084.276 4.853.009 26.204 73.977 35.102.340

COP, individuelle varmepumper +20%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 7.167.526 37.580.376 13.576.856 33.157 60.402 58.357.914

Alternativ 7.615.709 21.084.276 4.853.009 21.837 61.647 33.574.831

COP, individuelle varmepumper -20%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 7.167.526 37.580.376 13.576.856 33.157 60.402 58.357.914

Alternativ 11.423.563 21.084.276 4.853.009 32.755 92.471 37.393.604

Investering, individuelle varmepumper +20%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 7.167.526 37.580.376 13.576.856 33.157 60.402 58.357.914

Alternativ 9.138.851 25.301.131 4.853.009 26.204 73.977 39.319.195

Investering, individuelle varmepumper -20%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 7.167.526 37.580.376 13.576.856 33.157 60.402 58.357.914

Alternativ 9.138.851 16.867.420 4.853.009 26.204 73.977 30.885.485

Elpriser +20%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 8.061.335 37.580.376 13.576.856 33.157 60.402 59.251.723

Alternativ 10.260.102 21.084.276 4.853.009 26.204 73.977 36.223.591

Elpriser -20%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 6.273.717 37.580.376 13.576.856 33.157 60.402 57.464.106

Alternativ 8.017.599 21.084.276 4.853.009 26.204 73.977 33.981.088

CO2-pris lavt prisforløb (inden og udenfor kvotesektoren)

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 7.167.526 37.580.376 13.576.856 27.711 60.402 58.352.468

Alternativ 9.138.851 21.084.276 4.853.009 21.900 73.977 35.098.036

CO2-pris - højt prisforløb (inden og udenfor kvotesektoren)

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 7.167.526 37.580.376 13.576.856 47.513 60.402 58.372.270

Alternativ 9.138.851 21.084.276 4.853.009 37.550 73.977 35.113.686

Ledningsgaspriser +20%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 7.167.526 37.580.376 13.576.856 33.157 60.402 58.357.914

Alternativ 9.138.851 21.084.276 4.853.009 26.204 73.977 35.102.340

Ledningsgaspriser -20%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 7.167.526 37.580.376 13.576.856 33.157 60.402 58.357.914

Alternativ 9.138.851 21.084.276 4.853.009 26.204 73.977 35.102.340

Investering i produktionsanlæg +20%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 7.167.526 42.036.875 13.576.856 33.157 60.402 62.814.414

Alternativ 9.138.851 21.084.276 4.853.009 26.204 73.977 35.102.340

Investering i produktionsanlæg -20%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 7.167.526 33.123.876 13.576.856 33.157 60.402 53.901.415

Alternativ 9.138.851 21.084.276 4.853.009 26.204 73.977 35.102.340